UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-QLCL
V/v hướng dẫn công tác tuyển sinh

vào lớp 6, năm học 2025-2026 đối với

Trường THCS- THPT Liên Việt Kon

Tum và Trường THPT Ngô Mây

Kon Tum, ngày       tháng       năm

  Kính gửi:

- Trường THCS- THPT Liên Việt Kon Tum;

- Trường THPT Ngô Mây.

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-

BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông ban hành

kèm theo Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (sau đây gọi tắt là Quy chế tuyển sinh);

Căn cứ Kế hoạch số 598/KH-SGDĐT ngày 26/02/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về Kế hoạch tuyển sinh các cấp học mầm non, phổ thông năm học 2025-

2026 (gọi tắt là Kế hoạch số 598/KH-SGDĐT);

Căn cứ Công văn số 620/SGDĐT-GDMNTH ngày 28/02/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn xét tuyển học sinh vào học lớp 6, năm học 2025-

2026 (đối với các trường THCS có số học sinh đăng ký vượt định mức so với chỉ

tiêu được giao);

 Xét đề nghị của trường THPT Ngô Mây tại Tờ trình số 05/TTr-THPTNM

ngày 04/4/2025 về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu tuyển sinh năm học

2025-2026.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) hướng dẫn công tác tuyển sinh vào lớp 6,

năm học 2025-2026 đối với Trường THCS- THPT Liên Việt Kon Tum và Trường

THPT Ngô Mây. Nội dung cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC TUYỂN SINH

1. Đối tượng và địa bàn tuyển sinh

1.1. Trường THCS-THPT Liên Việt Kon Tum: Thực hiện theo mục 3.1.3.1.

thuộc phần II của Kế hoạch số 598/KH-SGDĐT.

1.2. Trường THPT Ngô Mây: Thực hiện theo mục 3.1.3.3. thuộc phần II của

Kế hoạch số 598/KH-SGDĐT.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh

2.1. Trường THCS-THPT Liên Việt Kon Tum: 230 chỉ tiêu1.

1 Theo quy định tại Phụ lục 3.1 của Kế hoạch số 598/KH-SGDĐT.

2

2.2. Đối với trường THPT Ngô Mây: 110 chỉ tiêu2.

3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển. Nộp hồ sơ theo hình thức trực

tuyến. Trường hợp chưa đủ điều kiện thực hiện đăng kí tuyển sinh bằng hình thức

trực tuyến thì học sinh (hoặc cha, mẹ, người giám hộ) khai thông tin xét tuyển theo

mẫu tại Hệ thống Quản lý tuyển sinh và nộp trực tiếp tại trường dự tuyển. Nếu số

học sinh đăng ký vượt định mức so với chỉ tiêu được giao, đơn vị xét tuyển sinh

theo quy định tại Văn bản số 620/SGDĐT-GDMNTH ngày 28/02/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo.

4. Hồ sơ dự tuyển

- Đơn xin nhập học (theo mẫu tại Hệ thống Quản lý tuyển sinh của Sở

GDĐT);

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Học bạ tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ (bản chính);

- Các minh chứng liên quan đến các tiêu chí xét tuyển sinh theo Văn bản số

620/SGDĐT-GDMNTH.

5. Thời gian tuyển sinh

5.1. Đối với trường THCS-THPT Liên Việt Kon Tum: Hoàn thành trước

ngày 14/6/2025. Cụ thể:

- Nhận hồ sơ: Từ ngày 25/5/2025 đến ngày 07/6/2025;

- Xét tuyển: Ngày 09/6/2025;

- Công bố kết kết quả xét tuyển: Trước ngày 14/6/2025.

5.2. Đối với trường THPT Ngô Mây: Hoàn thành trước ngày 21/6/2025. Cụ

thể:

- Nhận hồ sơ: Từ ngày 04/6/2025 đến ngày 14/6/2025;

- Xét tuyển: Ngày 16/6/2025;

- Công bố kết kết quả xét tuyển: Trước ngày 21/6/2025.

II. TỔ CHỨC TUYỂN SINH

1. Trách nhiệm của Sở Giáo dục và Đào tạo

- Ban hành quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh;

- Tổ chức thanh tra, kiểm tra công tác tuyển sinh;

- Lưu trữ hồ sơ tuyển sinh theo quy định của pháp luật;

- Thực hiện thống kê, thông tin, báo cáo định kỳ và hàng năm, đột xuất về

công tác tuyển sinh với Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ GDĐT.

2 Theo quy định tại Phụ lục 3.1 Kế hoạch số 598/KH-SGDĐT và đề nghị của trường THPT Ngô

Mây tại Tờ trình số 05/TTr-THPTNM ngày 04/4/2025 về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu tuyển

sinh năm học 2025-2026.

3

2. Trách nhiệm của các trường

- Thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng kế hoạch

tuyển sinh, hướng dẫn tuyển sinh;

- Trình Sở GDĐT thành lập Hội đồng tuyển sinh;

- Tổ chức thu nhận hồ sơ, xét tuyển sinh đảm bảo đạt chất lượng, hiệu quả;

nhập vào Hệ thống Quản lý tuyển sinh đối với các hồ sơ đăng ký theo hình thức

trực tiếp;

- Niêm yết công khai tại đơn vị kết quả xét tuyển sinh. Danh sách được niêm

yết được sắp xếp theo thứ tự A, B, C… tên của học sinh;

- Trình Sở GDĐT Danh sách học sinh được đề nghị trúng tuyển vào trường

và lưu trữ hồ sơ tuyển sinh theo quy định của pháp luật.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện

nếu có vướng mắc hoặc đề xuất, các đơn vị báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo

(qua Phòng Quản lý chất lượng) để xem xét, hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Giám đốc Sở GDĐT(báo cáo);

- Các PGĐ Sở GDĐT (để biết);

- Các phòng CMNV thuộc Sở GDĐT (thực hiện);

- Lưu: VT, QLCL(Dũng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Thắng

		2025-04-15T13:46:47+0700

		2025-04-15T13:51:01+0700

		2025-04-15T13:51:01+0700

		2025-04-15T13:51:01+0700

		2025-04-15T13:51:01+0700

		2025-04-15T13:51:01+0700

		2025-04-15T13:51:11+0700